
Prefeitura Municipal de Recreio

W·- .
DECRETO N° 136/2018

Página: 1 de 2

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

ART. 10. _Fica autorizado remanejamento entre fontes de Recursos de Despesas integrantes do Orçamento Vigente de
acordo com o detalhamento abaixo

FICHA ORÇAMENTÁRIA

FICHA: 00098 MANUTENÇÃODE VIAS URBANAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURíDICA

FONTE DE RECURSO~FONTE DE RECURSO
ORIGEM DESTINO

~- - - - -- -- _- _- -- --~
100 RECURSOS 124 TRANSFERÊNCIAS

ORDINARIOS DE CONVÊNIOS NÃO! RELACIONADOSÁ
EDUCAÇÃO. Á
SAÚDE NEM À
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

VALOR

REMANEJADO
5.000.UO

FICHA: 00125 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

-------------------
FICHA: 00128 AQUISiÇÃO DE VEíCULOS E EQUIPAMENTOS PARA O

PSF
EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE

FICHA: 00147 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO PRONTO
SOCORRO
MATERIAL DE CONSUMO

-----_._-----------_.-------- --

FICHA: 00147 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO PRONTO
SOCORRO
MATERIAL DE CONSUMO

FICHA: 00191 MANUTENÇÃO DAS ATIVIVIDADES DO TRANSPORTE
ESCOLAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURíDICA

100 RECURSOS
ORDINÁRIOS

117 CONTRIBUiÇÃO
PARA CUSTEIO DOS
SERViÇOS DE
ILUMINAÇÃO
PÚBLICA (COSIP)

9000.00

OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO
SUS

153 TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO
SUS PARA
INVESTIMENTO NA
REDE DE SERViÇOS
DE SAÚDE

3000000

123 TRANSFERÊNCIAS
DE CONVÊNIOS
VINCULADOSÁ
SAÚDE

102 RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOSÁ
SAÚDE

119 TRANSFERÊNCIAS
DO FUNDEB PARA
APLICAÇÃO EM
OUTRAS DESPESAS
DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

155 TRANSFERÊNCIAS
! DE RECURSOS DO

FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE

---_-- _---
155 TRANSFERÊNCIAS

DE RECURSOS DO
FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE

RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOS Á
EDUCAÇÃO

2.000.00

22000.00

i 101

I
I

5000.00

FICHA: 00226 MANUTENÇÃOASSISTÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

FICHA: 00241 DOAÇÃODE URNAS MORTUÁRIAS
MATERIAL, BEM OU SERV PARA DISTRIBUiÇÃO
GRATUITA

FICHA: 00290 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

FICHA: 00293 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

129 TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO
FUNDONACIONAL
DEASSISTÊNCIA
SOCIAL (FNAS)

129 TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL
DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (FNAS)

102 RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOSÁ
SAÚDE

102 RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS

100 RECURSOS
ORDINÁRIOS

100 RECURSOS
ORDINÁRIOS

150 TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO
SUS PARA
VIGILÁNCIA EM
SAÚDE

155 TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO
FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE

2 000.00

1 360.00

1.380.00

140,00



Prefeitura Municipal de Recreio
Página: 2 de 2

DECHETO N° 136/201

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

--------------~---- - ------------

VINCULADO~S:',~~-t.
SAÚDE

1 000,00FICHA: 00294 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURíDICA

155

ART. 2°. _Revogadasas disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Recreio, 04 de Junho de 2018.


